PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO,

10191799/0001-02 Exercicio: 2023

DECRETO N° 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.208

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importédncia de R$4.878.000,00 distribuidos as seguintes dotacoOes:

Suplementacéo ( +) 4.878.000,00
20 01 01 CONSULTORIA JURIDICA
29 04.122.0401.2015.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
20 02 02 COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL - COMDEC
50 04.182.0415.2019.0000 APOIO A GESTAO DE SEGURANCA E DEFESA CIVIL 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
20 03 01 SECRETARIA DE FINANCAS
66 04.122.0401.2020.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO 7.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS FR: 0 O1
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
74 04.122.0401.2020.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO 20.000,00
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
76 04.122.0401.2021.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO 20.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
89 28.843.0401.0002.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO 180.000,00
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADA FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
José Maria jfite de Macedo
20 04 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO CPF rs," EITO

4.235,964.72
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO,

10191799/0001-02

DECRETO N° 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.208

Exercicio: 2023

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

04.122.0401.1137.0000
4.4.90.52.00

01

001 001

04.122.0401.2025.0000
3.1.90.03.01

01

001 001

04.122.0401.2025.0000
3.1.80.11.00

01

001 001

04.122.0401.2025.0000
3.1.90.13.00

01
001 001

04.122.0401.2025.0000
3.3.90.92.00

01

001 001

04.122.0413.2030.0000
3.3.90.36.00

01

001 001

GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
PESSOAL CIVIL

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

GUARDA MUNICIPAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

DESPESAS PROPRIAS CUSTEADAS COM IMPOSTOS E TRANSFERENCIA

12.122.1201.2040.0000
3.1.90.11.00

01

001 003

GESTAO DA POLITICA DE EDUCACAO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

RECURSOS PROPRIOS - MDE

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO AMADOR

13.122.0401.2078.0000
3.1.90.11.00

01

001 001

GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

José Maria Leite de Macedo
PREFEATO
CPF N° 024,235.964-72

190.000,00
FR: 0 O1

5.000,00
FR: 0 O

61.000,00
FR: 0 01

40.000,00
FR: 0 01

210.000,00
FR: 0 01

10.000,00
FR: 0 01

130.000,00
FR.: 0 o0t

28.000,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00

01

00
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DECRETO N° 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.208

Exercicio: 2023

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO AMADOR

13.122.0401.2078.0000
3.1.90.13.00

01

001 001

13.392.1302.2079.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

VALORIZAGAO CULTURAL DE CUPIRA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS

04.122.0401.2082.0000
3.1.90.04.00

01

001 001

04.122.0401.2082.0000
3.1.90.13.00

01

001 001

04.122.0409.1022.0000
4.4.90.51.00

01

001 001

15.451.1502.1028.0000
4.4.90,52.00

01

001 001

15.122.1503.1134.0000
4.4.90.52.00

01

001 001

GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

AMPLIACAO DO PATRIMONIO
OBRAS E INSTALACOES
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

INFRA-ESTRUTURA URBANA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

PROJETO CONSTRUIR

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

20.122.0401.2088.0000
3.1.90.13.00

01

001 001

GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

7.000,00
FR: 0 01

65.000,00
FR: 0 0Ot

115.000,00
FR: 0 01

335.000,00
FR: 0 01

200.000,00
F.R: 0 01

550.000,00
FR: 0 01

25.000,00
FR: 0 01

5.000,00
FR: 0 O1

00

00

00

00

00

00

00

00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO,

10191799/0001-02 Exercicio: 2023

DECRETO N° 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.208

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

20.122.0401.2088.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO

3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fisica
01 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DA MULHER

08.244.0811.2097.0000 MULHER E POLITICAS PUBLICAS

3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

FUNDEB - FUNDO NACIONAL DE EDUCACAO BASICA

12.361.1211.2103.0000 MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAR

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
250 000 FUNDEB 70%

12.361.1211.2103.0000 MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAM

3.1.90.13.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
250 000 FUNDEB 70%

12.366.1213.2107.0000 BRASIL ALFABETIZADO E EDUCAGAO DE JOVENS E ADUL’

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
250 001 FUNDEB 30%

COMPLEMENTAGAO DA UNIAO - FUNDEB

12.361.1211.2215.0000 MANUTENGAQO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAN
3.1.80.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
250 003 COMPLEMENTAGAO VAAF 70%

12.361.1211.2215.0000 MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAM

3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
250 003 COMPLEMENTAGAOQ VAAF 70%

12.365.1211.2220.0000

MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAM
3.1.90.11.00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
COMPLEMENJAGAQ VAAT - ED. INFANTIL

250 006

5.000,00
F.R: 0 o1

20.000,00
FR: 0 01

1.500.000,00
FR. 0 05

300.000,00
F.R: 0 05

20.000,00
FR: 0 05

400.000,00
FR: 0 05

10.000,00
FR: 0 05

400.000,00
FR: 0 05

00

00

03

03

05

05

08
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO,

10191799/0001-02

Exercicio: 2023

DECRETO N° 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.208

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos
provenientes de:

3.1.90.11.00
01
001 001

GABINETE DO PREFEITO

04.122.0401.2017.0000
3.1.90.11.00

01
001 001

GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

04.122.0401.2025.0000
3.3.90.39.00

01
001 001

04.122.0401.2243.0000
3.3.90.39.00

01

001 010

04.122.0416.2179.0000
3.1.90.04.00

01

001 001

04.122.0416.2179.0000
31.90.11.00

01

001 001

04.122.0416.2179.0000
3.1.90.13.00

01

001 001

04.122.0416.2179.0000
3.1.90.16.00

01

001 001

GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Préprios - COSIP

GESTAO ADMINISTRATIVA DO COMVIDA
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

GESTAO ADMINISTRATIVA DO COMVIDA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

GESTAO ADMINISTRATIVA DO COMVIDA
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

GESTAO ADMINISTRATIVA DO COMVIDA
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

-15.000,00
F.R. Grupo: 0 0

-20.000,00
F.R. Grupo: 0 0

-15.000,00
F.R. Grupo: 0 o

-300.000,00
F.R. Grupo: 0 o1

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 o1

-1.000,00
F.R. Grupo: o 01

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 o1

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 01

00

00

40

00

00

00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA

RUA DESEMBARGADOR FILISMINO,

10191799/0001-02

Exercicio: 2023

DECRETO N° 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.208

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

04.122.0416.2179.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

04.122.0416.2179.0000
3.3.90.36.00

01

001 001

04.122.0416.2179.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

04.122.0419.2192.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

04.126.0402.1009.0000
4.490.52.00

01

001 001

04.128.0405.2033.0000
3.3.90.36.00

01

001 001

04.128.0405.2033.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

GESTAO ADMINISTRATIVA DO COMVIDA
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

GESTAO ADMINISTRATIVA DO COMVIDA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

GESTAOQ ADMINISTRATIVA DO COMVIDA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

PROGRAMA DE CAPACITACAO DE SERVIDORES
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

INFORMATIZAGAO DA ADMINISTRAGAO MUNICIPAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

CAPACITACAO E TREINAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

CAPACITACAQ E TREINAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE EDUCAGAO E ESPORTE

12.364.1210.2053.0000
3.3.90.36.00

01

001 003

12.364.1210.2053.0000
3.3.90.39.00

01

001 003

DESPESAS PROPRIAS CUST!

TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITARIO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

RECURSOS PROPRIOS - MDE

TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITARIO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO
RECURSOS PROPRIOS - MDE

AS COM IMPOSTOS E TRANSFERI

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 o

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-12.000,00
F.R. Grupo: 0o o1

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 01

00

00

00

00

00

01

01

José Maria Lefe de Macedo

EITO
4.235.964-72
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA

RUA DESEMBARGADOR FILISMINO,
10191799/0001-02 Exercicio: 2023

DECRETO N° 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.208

DESPESAS PROPRIAS CUSTEADAS COM IMPOSTOS E TRANSFERI

12.122.1201.2040.0000 GESTAO DA POLITICA DE EDUCAGAO ) -130.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 o0t
01 TESOURO

001 003 RECURSOS PROPRIOS - MDE

12.122.1224.2182.0000 GESTAO DO PROGRAMA COMVIDA EM AGOES EDUCATIVAS -100.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 0 o1
01 TESOURO

001 003 RECURSOS PROPRIOS - MDE

12.361.1216.2048.0000 INCLUSAO DIGITAL -80.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO

001 003 RECURSOS PROPRIOS - MDE

DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS VINCULADOS

12.306.1207.2039.0000 ALIMENTAGAO SUPLEMENTAR PARA ESTUDANTES (PNAEC, -40.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 05
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

200 004 PNAE - Fundamental

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO AMADOR

13.392.1302.1021.0000 VALORIZAGAO CULTURAL DE CUPIRA -15.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01
01 TESQURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

13.392.1305.2133.0000 PROMOGCAO DO FESTIVAL DE CULTURA DE CUPIRA -10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: '0 01
01 TESOURO ‘

001 001 Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS
04.122.0401.2082.0000  GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIiPIO

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR Gm-zgo_ooo,go

01 TESOURO S .

001 001 Recursos Proprios do Municipio

24519%2.3?3; 2082.0000  GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO 300.000,00
3.90.39. OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURI o -

831 - i DICA F.R. Grupo: 0 o1

Recursos Proprios do Municipio

José Maria Leite deMucedo
PREFE
CPF N° 024,

01

01

01
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00

00

00
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DECRETO N° 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.208

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS

15.451.1502.1029.0000
4.4.90.51.00

01

001 001

15.451.1502.1032.0000
4.4.90.51.00

05

001 008

15.451.1504.1139.0000
4.490.51.00

05

001 008

15.451.1504.1142.0000
4.4.90.51.00

05

001 008

15.452.1501.2083.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

FUNDEB - FUNDO NACIONAL DE EDUCAGAO BASICA

12.365.1220.2226.0000
3.1.90.04.00

05

250 000

12.365.1220.2226.0000
3.1.90.13.00

05

250 000

12.366.1213.2106.0000
3.1.90.11.00

05
250 000

12.366.1213.2106.0000
3.1.90.13.00

05

250 000

INFRA-ESTRUTURA URBANA -25.000,00
OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 0 01
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

INFRA-ESTRUTURA URBANA -115.000,00
OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 05
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

OUTROS CONVENIOS

FINISA - FINANCIAMENTO A INFRAESTRURURA E AO SANEAN -570.000,00
OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 05
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

OUTROS CONVENIOS

FINISA - FINANCIAMENTO A INFRAESTRURURA E AO SANEAD -35.000,00
OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 05
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

OUTROS CONVENIOS

MODERNIZACAQ DOS SERVICOS PUBLICOS -210.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO INFANTIL -400.000,00
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 0 05
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

FUNDEB 70%

DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL -150.000,00
OBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 05
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

FUNDEB 70%

BRASIL ALFABETIZADO E EDUCAGCAO DE JOVENS E ADULTO -700.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 05
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

FUNDEB 70%

BRASIL ALFABETIZADO E EDUCACAQ DE JOVENS E ADULTO -150.000,00
OBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 05

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDEB 70%

COMPLEMENTAGAO DA UNIAO - FUNDEB

# de Macedo
1TO

CPF N° 024.235.964-72

00

29

29

00

03

03

03

03
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COMPLEMENTAGAO DA UNIAO - FUNDEB

12.361.1211.2218.0000
3.1.90.04.00

05

250 005

12.361.1211.2218.0000
3.1.90.11.00

05

250 005

12.361.1211.2218.0000
3.1.90.13.00

05

250 005

12.361.1211.2221.0000
3.3.90.30.00

05

250 008

Anulagéo ( - )

MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAME -100.000,00
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 0 05
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
COMPLEMENTAGAQ VAAT - PRINCIPAL
MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAME -900.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 05
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
COMPLEMENTAGAO VAAT - PRINCIPAL
MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAME -210.000,00
OBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 05
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
COMPLEMENTAGAO VAAT - PRINCIPAL
MANUTENGAQ E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAME -35.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 05
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
COMPLEMENTAGAO VAAR

-4.878.000,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéao.
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